
 „IV LO Dzieciom – Odkrywcy talentów”  

 

„Odkrywcy talentów” to cykl sześciu spotkań uczniów liceum z przedszkolakami, 

który ma na celu rozwijanie pasji maluchów oraz odkrywanie drzemiących (zarówno  

w przedszkolakach, jak i licealistach) talentów. Adresatami projektu są 6-latki  

z Przedszkola Samorządowego Nr 2 „Pod Słonkiem” w Białymstoku, natomiast realizatorami  

uczniowie drugich klas IV Liceum Ogólnokształcącego w Białymstoku: Eliza Gaińska, Ewa 

Horosz, Paulina Morawska, Jakub Gaszczyk oraz Sebastian Bobryk.  

W listopadzie i grudniu 2018 r. z pracownikami ww. przedszkola zostały 

przeprowadzone  konsultacje, a następnie powstały scenariusze zajęć. Uczestnicy projektu 

zakupili m.in. dwa zestawy instrumentów muzycznych, farby do malowania rękoma, książki 

do przedszkolnej biblioteki, 25 prezentów od św. Mikołaja oraz nagrody do realizacji 

konkursów. 

 W dniu 14 stycznia 2019 r. odbyły się pierwsze zajęcia pt. „Tajemnice Bożego 

Narodzenia”, w trakcie których przedszkolaki wzięły udział w grach integracyjnych, 

opowiedziały o zwyczajach świątecznych w swoich domach, usłyszały ciekawostki na temat 

tradycji bożonarodzeniowych w różnych zakątkach świata, śpiewały kolędy i pastorałki. 

Odwiedził je również św. Mikołaj z Miry – biskup, święty kościoła katolickiego  

i prawosławnego, który przyniósł dzieciom upominki (bombki do własnoręcznego ozdobienia 

oraz niezbędnik szkolny – piórniki, długopisy, gumki i temperówki).  

 Wkrótce odbędą się kolejne spotkania, w trakcie których zostaną podjęte próby 

rozbudzenia wśród dzieci zainteresowań czytelniczych, harcerskich, muzycznych, 

plastycznych, czy tanecznych. Już w lutym spotkanie z harcerzami „Czuj, czuj, czuwaj!”,                       

a w kolejnych miesiącach zajęcia: „Z piosenką za pan brat!”, „Pomaluj swój świat na żółto                  

i na niebiesko!”, „Zatańczysz ze mną?”, „Warto czytać” oraz „Enigma przedszkolaka” 

(zajęcia o szyfrach).  
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